

فوتبال ایران

پایان سامان در برنتفورد

تنها بازیکن ایرانی حاضر در لیگ برتر جزیره به پایان کار خود در این لیگ معتبر رسید. چرا که باشگاه برنتفورد انگلیس طی بیانیه‌ای اعلام کرد سامان قدوس در پایان فصل، برنتفورد را ترک می‌کند و از اول جولای بازیکن آزاد می‌شود. این بازیکن ۲۹ ساله و ملی‌پوش فوتبال کشورمان، در حالی این تیم انگلیسی را ترک می‌کند که زنبورها (لقب برنتفورد) ۱۶ ماه در پی جذب او بودند تا اینکه در سپتامبر ۲۰۲۰ او را ابتدا به صورت قرضی به خدمت گرفتند و در ژانویه به طور دائم به این تیم پیوست. حالا اما قرارداد او تابستان امسال به پایان می‌رسد و اگرچه یک گزینه تمدید برای یک سال دیگر در قرارداد او با برنتفورد وجود دارد ولی او به دنبال نشان دادن خود در هفته‌های باقیمانده است تا بتواند پیشنهاد خوبی برای فصل بعد داشته باشد. البته قدوس در برنتفورد نتوانست فرصت زیادی برای بازی داشته باشد. او از ۶۵ بازی برنتفورد در لیگ برتر، فقط در چهار بازی از ابتدا در ترکیب تیمش بوده که هیچ کدام در این فصل نبوده است. قدوس بعد از جدایی از اوسترشوندس سوئد، بازی‌های خوبی همراه آلمیان در لیگ فرانسه داشت ولی به دلیل مسائل انضباطی مربوط به بستن قرارداد با تیم اسپانیایی اوتسکا، به مدت چهار ماه از فعالیت‌های فوتبالی محروم بود. قدوس در شرایطی به لیگ برتر انگلیس رفت که تیم‌هایی مانند فولام و کوئینزپارک رنجرز نیز به دنبال جذب او بودند ولی این بازیکن برنتفورد را انتخاب کرد. با این حال، او در ادامه با مصدومیت نیز روبه‌رو شد تا با این شرایط سخت، حضور در برنتفورد را آغاز کند. نکته دیگری که درباره شرایط قدوس در برنتفورد باید به آن اشاره کرد این است که لیگ برتر انگلیس بنا به نظر اکثر کارشناسان، سخت‌ترین لیگ دنیا است و پیش از قدوس هم بازیکنانی مانند کریس باقری، آندرانیک تیموریان، اشکان دژاگه و علیرضا جهانبخش فرصت چندانی برای درخشش در تیم‌های خود در لیگ برتر انگلیس نیافته بودند. با این حال، قدوس تا به اینجا در ۸۶ مسابقه برای برنتفورد به میدان رفته و پنج گل به ثمر رسانده است. توماس فرانک سرمربی برنتفورد درباره بازیکن ایرانی تیمش گفت: «کار کردن با سامان لذت‌بخش بود. او بخشی از تیمی بود که به لیگ برتر صعود کرد و ظرف دو سال اخیر، عضوی ارزشمند در ترکیب تیم محسوب می‌شد. هرگاه او در لیست تیم قرار گرفت و هرگاه که به زمین رفت، ما را ناامید نکرد.»



تساوی دوباره ایران و عربستان

تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان که خود را برای حضور در مسابقات زیر ۱۷ سال قهرمانی آسیا آماده می‌کند، شنبه شب در دومین دیدار دوستانه خود مقابل عربستان در ورزشگاه جبل علی دومی به میدان رفت که این بازی با نتیجه یک بریک به پایان رسید. این دو تیم در بازی نخست نیز به تساوی بدون گل رضایت داده بودند. شاگردان حسین عبیدی در گروه دوم مسابقات زیر ۱۷ سال قهرمانی آسیا که از ۲۵ خرداد در تایلند آغاز می‌شود، با کره جنوبی، افغانستان و قطر همگروه هستند.

واکنش پرسپولیس به شرط AFC

دیروز اعلام شد پرسپولیس به شرطی مجوز حضور در لیگ قهرمانان را پیدا خواهد کرد که بتواند به کنفدراسیون فوتبال آسیا ثابت کند که مالکیت این تیم با استقلال، مشترک نیست. در همین رابطه، امیرعلی حسینی مدیر کمیته اخذ مجوز حرفه‌ای باشگاه پرسپولیس به سایت فوتبالی گفت: «اقدامات در باشگاه پرسپولیس برای تهیه و آیلود مدارک مورد نیاز و تأمین الزامات قانونی در فرایند کسب مجوز حرفه‌ای، طبق مقررات و آنچه درخواست شده بود انجام شده ولی در حال حاضر نامه‌ای از AFC منبئ بر موضوع مالکیت مشترک و یا موارد مشابه به باشگاه نرسیده است و این اخبار بیشتر جنبه گمانه‌زنی و شایعه دارد.» بنا به گفته او، ۹ خرداد کمیته مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال، اسامی باشگاه‌های ایرانی را که موفق به اخذ مجوز حرفه‌ای شده‌اند به کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام خواهد کرد.

گزارشی اختصاصی روزنامه ایران؛ چه کسانی هفته آخر سوت می‌زنند؟!

کمیته داوران «داوران» را انتخاب نمی‌کند!

کرد و حالا دو تیم مس کرمان و صنعت نفت آبادان برای بقا در لیگ می‌جنگند. پس سه بازی به لحاظ فوتبالی‌ها اهمیت زیادی دارد. سه بازی (نساجی - پرسپولیس، مس کرمان - سپاهان و گل گهر- صنعت نفت) به دلایلی که ذکر شد، مهم هستند و کمیته داوران باید تمام سعی خود را بکند تا برای این سه بازی داورانی انتخاب کند که کمترین اشتباه را داشته باشند. به همین دلیل هم مسئولان فدراسیون خارج از اینک شائبه‌ای به وجود نیاید کار را از دست افشاریان خارج کرده‌اند و قرار است به صورت گروهی داور انتخاب کنند. نکته اینجاست که در کارگروه تشکیل شده در فدراسیون، رؤسای چند کمیته و دبیرکل حضور دارند. در این کارگروه، هدایت ممینی به عنوان دبیرکل، یونس اسدی مقدم رئیس کمیته اخلاق، ابوالفضل حسن‌زاده رئیس کمیته انضباطی، محمدرضا کشوری فرد رئیس سازمان لیگ و همچنین افشاریان رئیس کمیته داوران، حضور دارند و این افراد داوران لیگ برتر را انتخاب می‌کنند. افراد مطلعی که داخل فدراسیون هستند، به این نکته اشاره می‌کنند که در دو بازی آخر لیگ این کارگروه تشکیل شده و به صورت جمعی برای داورهای لیگ تصمیم می‌گیرند و از قرار معلوم در چندین نوبت هم تصمیمات افشاریان را وتو کرده‌اند. این کارگروه البته هنوز داوران هفته پایانی را انتخاب نکرده‌اند، اما بنا بر پیش‌بینی کارشناسان داوری به احتمال زیاد برای بازی‌های حساسی که پیش از این نام آن برده شد، (پیام حیدری، بیژن حیدری، موعود بنیادی فر و کوپال ناطمی) کاندیدای قضاوت هستند و به احتمال خیلی زیاد بازی‌های بزرگ به آنها می‌رسد و لیگ با سوت این داوران تمام می‌شود؛ اما آنچه قطعی است تا این لحظه کار گروه فدراسیون به نتیجه نهایی برای انتخاب داوران بازی‌های حساس نرسیده است.

مهیده دریابیگی/ چه کسی خبر ندارد که داورهای لیگ برتر فوتبال ایران پراز حاشیه و جنجال ساز شده و تقریباً صدای همه تیم‌ها را درآورده است؟ اشتباه‌هایی که البته همه آنها را به گردن داوران نمی‌توان انداخت و همه به این موضوع اذعان دارند که نبود VAR چه خلأ بزرگی را در فوتبال ایران به وجود آورده است. سیستم کمک داور ویدیویی که هنوز به چرخه فوتبال ایران وارد نشده و در یکی از آخرین موارد اعتراض به نبود آن، ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی استقلال، علت قهرمان نشدن تیمش در این دوره لیگ برتر را اشتباه‌های داور و نبود VAR دانست. این در حالی است که حساسیت‌ها درباره داوران به اوج خود رسیده و همه تیم‌ها داور را برای بازی‌های خود می‌خواهند که کمترین اشتباه ممکن را انجام دهد.

اما در این شرایط که کار برای انتخاب داوران در هفته‌های پایانی از دست کمیته داوران خارج شده، فدراسیون فوتبال به دلیل حساسیت بالای مسابقات لیگ برتر کارگروه تشکیل داده است. در روزهایی که لیگ برتر نفس آخر خود را می‌کشد و بازار شایعات پیرامون تیم‌ها داغ است، در ساختمان سئول خبرهایی است که شاید کمتر کسی از آن با اطلاع باشد. این بار نه خداداد افشاریان و نه هیچ کدام از دستیارانش نقش مستقیمی در انتخاب داوران ندارند و کار به مقامات بالای فدراسیون کشیده تا در آینده هیچ حاشیه‌ای درست نشود و لیگ با کمترین شائبه تمام شود. با توجه به اینکه استقلال به طور کامل شانس قهرمانی‌اش را از دست داده، حالا دو تیم پرسپولیس و سپاهان، برای رسیدن به جام قهرمانی می‌جنگند. ازسوی دیگر، در تیم‌های ته جدول تکلیف نفت مسجد سلیمان مشخص شده و این تیم نخستین تیمی بود که هفته پیش به دسته پایین تر سقوط

نظارت ویژه بر ۳ بازی هفته پایانی

شهر خسته آماده برگزاری جشن قهرمانی

لیگ برتر

محمدمحمدی سدهی

روزنامه نگار

بیست و دومین دوره مسابقات لیگ برتر فوتبال نفس‌های آخر خود را می‌کشد و پرونده این مسابقات روز پنجشنبه با معرفی تیم قهرمان بسته خواهد شد. در حال حاضر رقابت برای کسب جام قهرمانی، بین تیم‌های پرسپولیس و سپاهان است و این دو تیم به ترتیب با ۶۳ و ۶۲ امتیاز در صدر جدول حضور دارند. تنها راه سرخ پوشان تهرانی برای رسیدن به جام، کسب پیروزی مقابل نساجی در قائمشهر است و از سوی دیگر هم اگر پرسپولیس با تساوی کار خود را به پایان برساند و سپاهان، مس کرمان (تیمی که برای بقا می‌جنگد) را شکست دهد، رویان زرد از جام بیست و دوم آوزیان خواهد شد.

با وجود این، پرسپولیس شانس اول کسب عنوان قهرمانی است و ورزشگاه وطنی قائمشهر جایی است که باید مقدمات دریافت جام توسط مسئولان سازمان لیگ و هیأت فوتبال استان مازندران فراهم شود. تعداد حضور تماشاگران، آماده‌سازی سکوی قهرمانی و بحث ورود و خروج هواداران از جمله این اقدامات است. در این شرایط رحیم درزی خلردی، رئیس هیأت فوتبال استان مازندران در خصوص اقدامات این هیأت برای بازی پرسپولیس و نساجی می‌گوید: «تاکنون اقداماتی صورت نگرفته و قرار است روز دوشنبه در این خصوص تصمیم‌گیری شود و اینکه چه اقداماتی باید هیأت فوتبال استان و سازمان لیگ انجام دهند، مشخص خواهد شد. جلسه‌ای در استانداری برگزار کردیم و در این جلسه نظرات‌مان را در خصوص بهتر برگزار شدن این دیدار بیان کردیم. امیدوارم این دیدار به بهترین نحو احسن برگزار شود و قائمشهر میزبان خوبی برای این بازی بزرگ باشد.»

علاوه بر این سهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ در خصوص مهیا کردن مقدمات جشن قهرمانی بیان می‌کند: «دو تیم شانس قهرمانی دارند و برای این موضوع تدابیر لازم در دو شهر دیده شده است. برای مهیا کردن جشن قهرمانی مسئولان حاضر در سازمان لیگ کرده‌بود، در بازی آخرش هم تونست عجمان را یک برصفر شکست دهد و فصل را با فاصله سه‌امتیازی نسبت به العین تیم دوم جدول به پایان برساند. احمد نوراللهی بازیکن ایرانی شباب الاهلی که در این بازی مثل بسیاری از ستاره‌های تیمش استراحت می‌کرد، در این مسابقه

دارد. برای بازی‌های مس کرمان و سپاهان که یکی از آنها به دسته یک سقوط خواهد کرد و دیگری برای قهرمانی می‌جنگد، نظارت ویژه‌ای خواهیم داشت. همچنین برای بازی صنعت نفت - گل‌گهر که احتمال سقوط صنعت نفت وجود دارد و پرسپولیس - نساجی که احتمال قهرمانی پرسپولیس هست هم نظارت ویژه‌ای خواهیم داشت.»

برگزاری دیدار بدون تماشاگر؟

در این بین این ادعا مطرح شد که احتمال دارد دیدار پرسپولیس- نساجی در شهر دیگری برگزار شود. دلایل این جابه‌جایی هم کم بودن ظرفیت ورزشگاه وطنی، حضور این ورزشگاه در مرکز شهر قائمشهر و کمبود پارکینگ اعلام شد. بر همین اساس اسماعیل اسماعیلی، سرپرست تیم نساجی در این خصوص می‌گوید: «شرایط ورزشگاه وطنی و شهر قائمشهر برای میزبانی از این بازی خوب است و اصلاً امکان چنین چیزی وجود ندارد که این بازی در شهر دیگری برگزار شود.

معمولاً وقتی در چنین شرایطی قرار می‌گیرند برای لطمه وارد کردن به تیم‌ها این بحث مضحک را پیش می‌کشند. برگزاری مسابقات اینچنینی تمرین خوبی برای میزبانی از لیگ قهرمانان آسیا است. مردم و تیم نساجی باید



در بازی با پرسپولیس خودشان را برای میزبانی از بازی‌های سنگین لیگ قهرمانان که نماد فوتبال آسیا است، محک بزنند و فرهنگ ایران و مازندران را در سطح قاره نشان بدهند. فقط امیدواریم که طبق قانون ظرفیت ۱۰ درصد از ورزشگاه وطنی در اختیار تیم پرسپولیس قرار بگیرد. البته احتمال دیگری هم مطرح شد و این احتمال برگزاری دیدار نساجی - پرسپولیس بدون حضور هوادار است. ایژن سیف‌الله‌پور مدیرعامل باشگاه نساجی در خصوص این موضوع چنین واکنشی نشان می‌دهد: «مگر تا این لحظه در این فصل اتفاقی در قائمشهر، افتاده است که بخواهند بازی با پرسپولیس را بدون تماشاگر برگزار کنند؟ مگر در بازی‌هایی که با ظرفیت کامل تماشاگر برگزار کردیم اتفاقی افتاد؟ در همین فصل مقابل استقلال با ظرفیت صددرصد تماشاگر بازی کردیم، مطمئن باشید که بازی با پرسپولیس هم در امنیت کامل برگزار خواهد شد. «ما از حق میزبانی و هواداران‌مان درصدا جایگاه تماشاگران به هواداران پرسپولیس تصریح کرد: «ما از حق میزبانی و هواداران‌مان دفاع می‌کنیم و ۱۰ درصد از سکوها را در اختیار هواداران پرسپولیس قرار خواهیم داد. اگر در پایان بازی هم پرسپولیس قهرمان شد، آمادگی برگزاری جشن قهرمانی سرخپوشان تهرانی را در ورزشگاه وطنی داریم.»

الجزیره بود و ۲-صفر شکست خورد. البته فاصله امتیازی الاتحاد کلبا با تیم‌های هفتم و نهم جدول، طوری بود که نتیجه این مسابقه نمی‌توانست روی جایگاه این تیم در جدول تأثیرگذار باشد. تیم مجیدی این فصل در ۲۶ بازی توانست ۳۳ امتیاز بگیرد. با توجه به شرایط الاتحاد کلبا، ایستادن در رده هشتم جدول برای این تیم کارنامه نسبتاً مناسبی محسوب می‌شود. حالا و با توجه به فصل خوبی که مجیدی و نوراللهی در امارات پشت‌سر گذاشتند،

آن‌ها فصل بعد هم احتمالاً در تیم‌های شان باقی می‌مانند. البته شباب الاهلی پروژه برگرداندن مهدی قایدی و فروختن او به یکی دیگر از تیم‌های اماراتی را هم بررسی می‌کند. با این حال، شاید عملکرد مجیدی به عنوان سرمربی و نوراللهی به عنوان بازیکن، باعث شود فصل آینده تعداد ایرانی‌های لیگ برتر امارات نسبت به این فصل افزایش پیدا کند و باشگاه‌های اماراتی، ستاره‌های تازه‌ای از لیگ برتر ایران به این کشور برند.



خواهش برای برگزاری کاملاً همزمان هفته مسی‌ام

قهرمانی را لکه‌دار نکنید!

یادداشت

سعیدزاهدیان

روزنامه نگار

در تمام دنیا، برگزاری همزمان بازی‌های هفته پایانی لیگ قانون است. تمام بازی‌ها در یک روز و رأس ساعت مشخص آغاز می‌شود. این اقدام برای جلوگیری از حاشیه و شائبه‌های احتمالی در خصوص تئانی است. در بعضی کشورها مثل اسپانیا، ایتالیا و فرانسه، دو هفته مانده به پایان، بازی‌ها همزمان است اما در انگلیس و آلمان تنها هفته آخر بازی‌ها در یک روز و یک ساعت معین برگزار می‌شود. در ایران هم طبق قانون دو هفته پایانی، بازی‌ها همواره همزمان برگزار می‌شود.

روز جمعه بیست‌ودوم اردیبهشت هم قرار بود هفته بیست‌ونهم لیگ برتر در سراسر ایران همزمان رأس ساعت ۱۸ آغاز شود اما اتفاق عجیبی رخ داد. خبرنگارانی که در جایگاه منتظر آغاز بازی بودند، با تصویر عجیبی مواجه شدند. شبکه تلویزیون که تصویرش را به سه قسمت تقسیم کرده بود و همزمان مسابقه پرسپولیس، سپاهان و استقلال را نمایش می‌داد، باعث حیرت حاضران شد. بازی استقلال در رفسنجان مقابل مس رأس ساعت ۱۸ شروع شد اما در ورزشگاه آزادی هنوز بازیکنان به زمین نیامده بودند. حدود دو دقیقه بعد بازی سپاهان و پیکان هم آغاز شد اما خبری از شروع بازی حساس پرسپولیس برابر گل‌گهر نبود و در نهایت این بازی با بیش از پنج دقیقه تأخیر آغاز شد! بسیاری از خبرنگاران تصور می‌کردند این اتفاق باعث بیانیه‌نویسی سپاهان بین نیمه شود اما از آنجا که تأخیر در آغاز مسابقه تأثیری در نتیجه نداشت و پرسپولیس همان نیمه اول کار را با سه گل تمام کرد و سپاهان هم با پنج گل به پیروزی رسید، این موضوع به بهانه‌ای برای هیچ کدام از تیم‌ها برای اعتراض و جنجال تبدیل نشد اما فرض محال و پیکان هم آغاز شد اما خبری از شروع بازی حساس پرسپولیس برابر گل‌گهر نبود و در نهایت این بازی با بیش از پنج دقیقه تأخیر آغاز شد! بسیاری از خبرنگاران تصور می‌کردند این اتفاق باعث بیانیه‌نویسی سپاهان بین نیمه شود اما از آنجا که تأخیر در آغاز مسابقه تأثیری در نتیجه نداشت و پرسپولیس همان نیمه اول کار را با سه گل تمام کرد و سپاهان هم با پنج گل به پیروزی رسید، این موضوع به بهانه‌ای برای هیچ کدام از تیم‌ها برای اعتراض و جنجال تبدیل نشد اما فرض محال نیست؛ چنانچه بازی پرسپولیس مقابل گل‌گهر که می‌خورد و شاگردان جیبی در قایق پایانی و در حالی که بازی سپاهان به اتمام رسیده بود به گل می‌رسیدند، این هفته غوغایی در فضای مجازی و رسانه‌ها به راه می‌افتاد و تأخیر در شروع بازی دستمایه تیم‌ها برای انواع انگ و اتهام به رقیب می‌شد.

حالا به هفته آخررسیده‌ایم. پرسپولیس در قائمشهر میهمان نساجی است و سپاهان هم باید به کرمان برود تا مقابل مس قهر جدولی بازی کند. آیا فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برنامه‌ای برای هماهنگ شدن بازی‌ها، ناظران و داوران خود دارد که با ارتباط تلفنی، رأس ساعت معین تمام بازی‌ها آغاز شود تا سرنوشت تیم قهرمان و تیم‌های سقوط کننده تقریباً همزمان مشخص شود و شک و شهبه‌ای بابت دیر شروع شدن بازی‌ها نباشد؟ در تمام دنیا ناظران سازمان لیگ با وسواس تلاش می‌کنند مسابقات دقیقاً همزمان آغاز شود و اگر اتفاقی در دقیق پایانی رخ داد، اتهامی متوجه فدراسیون و سازمان لیگ نباشد. با این اقدام قهرمانی تیم‌ها لکه‌دار نمی‌شود و فدراسیون هم از باشگاه‌ها و داوران محافظت می‌کند تا پس از اتمام فصل در معرض اتهام نباشند. فدراسیون فوتبال نتوانست هفته بیست‌ونهم را سرساعت آغاز کند اما این اتفاق باید تجربه‌ای برای سازمان لیگ باشد تا هفته آخر تمام بازی‌ها رأس ساعت مشخصی آغاز شود. حتی آغاز نیمه دوم هم باید همزمان سوت بخورد تا ابهامی درخصوص تلاش برای حمایت از یک تیم ایجاد نشود و هفته آخر بدون دردسر به پایان برسد تا خستگی به تن هیچ‌کدام از ارکان برگزاری بازی‌ها نماند.

پایان خوب ایرانی‌ها

در لیگ امارات

قهرمانی احمد نور

و ثبات فرهاد